raczej do wydoskonalenia gospodarstwa wiejskiego i zaprowadzi w sposobie życia właścicive owe mądre środki, jedynie zdolne do pomnażania fortuny ograniczonej i do zostawienia oniej dzieciom mądrych jej posiadaczy, a bez których największe fortuny dziedziczne idą w rozsypkę.

W Petersburgu d. 1 (13) stycznia 1830 roku.

(podp.) MIKOŁAJ.

— *Z Odessy d. 11 (23) stycznia.* — Nie masz nic nowego w naszym mieście. Nic nie słychać o chorobach i spokojnie zajmujemy się przygotowaniem rozrywek zimowych.

— Władze kwarantan chcąc o ile być może ułatwić ładowanie statków, aby mogły być gotowe przy otworzeniu się żeglugi, zawiadamiają, iż począwszy od d.